

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				2.151.280,13	100,00
01.01	MOVIMENTAÇÃO COM HIDRÔMETRO				58.257,30	2,72
01.01.001	Substituição de Ligação existente para Muro ou Fachada, sem fornecimento de materiais (Novo Padrão DESO)	un	418,00	134,29	56.133,22	2,62
01.01.002	Suspensão ou rebaixamento de cavalete	un	56,00	37,93	2.124,08	0,10
01.02	CONSRTO DE VAZAMENTOS				1.777.128,14	82,61
01.02.001	Correção de vazamento em cavalete	un	1.582,00	34,51	54.594,82	2,54
01.02.002	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, em terreno natural	un	3.468,00	134,50	466.446,00	21,68
01.02.003	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em cimentado	un	1.576,00	181,45	285.965,20	13,29
01.02.004	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em ladrilho tipo trottoir	un	4,00	207,28	829,12	0,04
01.02.005	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em paralelepípedos	un	2.080,00	183,96	382.636,80	17,79
01.02.006	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em pedras ornamentais	un	2,00	189,20	378,40	0,02
01.02.007	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em cerâmica	un	311,00	183,98	57.217,78	2,66
01.02.008	Correção de vazamentos em ramais prediais de água dn 20mm, pavimentação em asfalto	un	1.774,00	298,23	529.060,02	24,59
01.03	REGISTROS				71.678,40	3,33
01.03.001	Substituição de registro dn 1/2 em ligação de ramal predial com fornecimento de registro	un	2.616,00	27,40	71.678,40	3,33
01.04	PROTEÇÃO DE HIDRÔMETRO				2.136,28	0,10
01.04.001	Assentamento de Caixa de Hidrômetro em polipropileno (Novo Padrão DESO) e tubo camisa 50 mm sem fornecimento da caixa, com impermeabilização	un	55,00	36,32	1.997,60	0,09
01.04.002	Assentamento de Caixa de Hidrômetro em polipropileno (Novo Padrão DESO) e tubo camisa 50 mm sem fornecimento da caixa, sem impermeabilização	un	4,00	34,67	138,68	0,01
01.05	REMANEJAMENTO DO RAMAL				33.463,81	1,56
01.05.001	Remanejamento de ligação predial dn 75mm x 1/2", em paralelepípedos	un	110,00	235,70	25.927,00	1,21
01.05.002	Remanejamento de ligação predial dn 75mm x 1/2", em asfalto	un	29,00	259,89	7.536,81	0,35
01.06	FALTA DE ÁGUA				1.434,12	0,06
01.06.001	Desobstrução no Ramal em terreno natural p/ Verificação de falta de água no colar	un	10,00	134,50	1.345,00	0,06
01.06.002	Desobstrução de filtro no cavalete p/ verificação de falta de água	un	4,00	22,28	89,12	0,00
01.07	VISITA AO IMÓVEL				47.196,24	2,19
01.07.001	Visita ao imóvel	un	6.483,00	7,28	47.196,24	2,19
01.08	REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO				159.985,84	7,43
01.08.001	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CAUQ	m2	292,00	63,52	18.547,84	0,86
01.08.002	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaproveitamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	m2	1.650,00	85,72	141.438,00	6,57



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

CORREÇÃO DE VAZAMENTOS E DESOBSTRUÇÕES DE RAMAIS PREDIAIS EM SOCORRO, BARRA DOS COQUEIROS
E SÃO CRISTOVÃO-2021 - serviço

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08036

BDI: 24,84%

Ref : Julho/2021-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				2.151.280,13
(dois milhões, cento e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta reais e treze centavos)						